*Fides enim germanè ac verè Chri-*  
*stiana*

stiana homines in Christo regeneratos  
**Concordia** & suo illo almo illustrat lucis cælestis splé-  
 vniuersitas fidei vnde Catho- dore, vnius animi facit, atque vnius sen-  
 licis omnibus tentiæ, quia ex uno fonte ( ait Arnobi-  
 semper. us contra Gentiles meam ages causam )

omnium nostrum defluunt animæ; ni-  
 mirum S. Spiritus varijs charismatibus  
**Arnob. lib. 2.** cælitus adimpletæ. Iccirco vnum, conue-  
 contra genti- niensque sentimus, non moribus, sacris-  
 les.

que ritibus discrepamus, Deum omnes  
 nouimus, nec quot in orbe sunt homi-  
 nes, sunt sententiæ totidem; neque infi-  
 nita varietate discretæ. Qui verò à meo  
 Catholicæ gregis consensu dissentientes  
 Christianæ fidei aut derogant, aut adjici-  
 unt, aut denique variant, non iam disci-  
 pulorum Christi nomine amplius veni-  
 unt censendi.

Vos igitur mihi non amplius Chri-  
 stiani habendi estis; qui nefario fastu de-  
 serta, siue contumaciter reiecta & pro-  
 phanè immutata mea fidei Catholica;  
 dum eius quædam temerè plus satis re-  
 probatis; quedam æquo audacius, super-  
 bius, simul & irreligiosius illi additiæ;  
 quædam sacrilegè nimis detrahitis: sed,  
 ut Cyprianus meus & Augustinus cen-  
 sent, verè Antichristiani.

D. Cypria. e-  
 pist. ad Ma-  
 gnūm.

D. Aug. con-  
 tra Donatist.

CAP. 4.

Sicut enim nobilissimus gemmarum

Ada-

Adamas maximi est pretij, modò integer sit, purus, pellucidus, inuiolatus; sin maculosus, sublustris, folidatus, aut violatus & rimosus, nullitis æstimatur: *A simili adamantis fidem oportere esse integrum, nec auctam, nec ulla sui parte diminutam.*  
 ita fides Christiana ut sit salutaris, oporetur integrum, non impuris additorum humanæ doctrinæ fermentorum foribus contaminata: non rejectis sanæ doctrinæ capitibus imminuta, violata, de-  
*Nazianz.*  
*rian.*  
 truncata.

Si quid adieceris, enecas; quia exsuperat fæde, turpiterque extuberat: si detraxeris, perdis; quia deficit, imò perit; quia nullam sui ferre queat temerariâ adulterationem, siue prophanam suorum substancialium dogmatum mutationem, ne dicā sacrilegam violationē, aut existiam vitalium suarum quasi partium detrunctionem. Vtraque hac iniuria, detrahendo inquam, & addendo, vos ô mei Protestantes, in veram Christi fidē peccare, obsecro, me miseram benigne audire hoc demonstrantem paucis ne grauemini.

In Concordia vestra hoc anno 80. in CAP. 5. lucem emissa in venerabili Sacramento Quod addendo S. Eucharistiæ affirmatis fol. 294. vos fidei peccant credere distribui sum etibus verum corpus essentialiter cum pane & vino: quæ

H                    VOS

*mōribus suis degenerātes.* vos eadem perstare atq; immutata (vinū & panem) permanere in Sacramēto illic affirmatis. His etiam apertis verbis, animum quæso vos, noui Protestantes,

attendite, pānē & vinū nunc tremendo S. Eucharistiæ Sacramēto additis: quod

in hac eadem Concordia vestrā decimo

Cōfessionis articulo dīserit negatis, quā

do profitemini sol. s. Verum Corpus &

sanguinem Domini verè sub specie pa-

nis & vini in cāna esse p̄tēns, ibiq; dis-

tribui & accipi. Si corde creditis, quod

*Prima iſtorū nouorum Pro-*  
*testantū repu- gnantia pudē-*  
da.

ore hic coram toto orbe dīserit Cōfes-

sionis vestræ Augustanę verbis profite-

mini, sub specie panis verè esse verū cor-

pus Domini: quomodo eadem in cōcor-

dia non dubitatis asserere cū pane & vi-

no esse corpº Dñi? Certè si sub specie pa-

nis, non igitur cum pane; qui vocabulo,

specie, hoc in dogmate ex diametro op-

ponitur. Nunc ergo fidei vestræ, immo

*Panem suum pistorium nūc* meæ Catholicæ nouatores pistoriū ve-

*S. Eucharistiæ strū* in Sacramento Eucharistiæ panem

addunt noui adiungitis. Sed quis à Christianorū me-

*Protestantes moria Orthodoxorum & Catholicorū*

Patrū vel in Oriente, vel Occidente ita

*sensit, credidit, docuit?* An illus Ortho-

doxorum patrum indubius sensit aut

liquidò tradidit non mutatas panis,

vinis

ORATIO I.

vinique substantias & naturas vna cum domini nostri corpore ac sanguine in illis mysterijs permanere? Quod si unus, aut fortè alter mysticè atque occultanter tantis de mysterijs, & fortassis subtilius, immò arcana fidei nostrę impijs atque prophanis dissimulans, cautiusque adeò philosophatus ita quibusdā loqui interdum videatur, hoc docendi, immo mysteria nostra impijs dissimulādi causa fit; ne Prophanis nostra prodant mysteria, sine arduæ disputationis occasione, ut magis prematur aduersarius.

Cæterū vna est omnium concors doctrina, ex pane consecrari corpus Domini cælesti spiritus sancti virtute: ut ex Degenerant aqua illis in nuptijs Euāgelicis vinū fuit noui Protestat factum. An non & vos ipsi, aut potius maiores vestri, qui Augustanā primam Confessionem, ita ab ortho Augustanā doxis nostris patribus pridem nobiscū auctoribus concorditer eruditī profitebamini?

An non agnouistis & scripsistis verā Confessio Augustanae fidem his verbis expressam, Vngust. bifrons der der gestalt des brodts vnd weins; sub specie panis & vini esse corpus Domini? Carolo V. A: oblatā Germanica nica & Lata. Certè sic habet Confessio Germanica tina. V Vittenbergē anno 31. & 61 impressa. itē Norinbergē ann. 32. V Vesaliq; ann. 43